
 

COMUNE DI MARANZANA 
Provincia di Asti 

 

 

 

  

 DELIBERAZIONEN. 13 

 
Copia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 
DESIGNAZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO 
COMUNALE IN SENO ALLA COMMISSIONE CONSULTIVA 
COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E FORESTE DI CUI ALLA L.R. 
N° 63/78           

 
L’anno duemiladiciannove addì ventisette del mese di luglio alle ore otto e minuti quaranta 
nella sala delle adunanza consiliari.  
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti del Consiglio Comunale.  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Ciravegna Marilena - Sindaco Sì 

2. Sciutto Federico - Vice Sindaco Sì 

3. Tornato Debora - Consigliere Sì 

4. Scolaro Lorena - Consigliere Sì 

5. Boccaccio Cesarina - Consigliere No 

6. Baldizzone Ugo - Consigliere Sì 

7. Migliardi Lorenzo - Consigliere Sì 

8. Carpi Cristina - Consigliere Sì 

9. Patetta Marco Lorenzo - Consigliere No 

10. Bosso Fabio - Consigliere No 

11. Ottazzi Giovanni Piero - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. Germano Daniele il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Signora Ciravegna Marilena nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



IL SINDACO 
 

Informa l'Assemblea che l'Art. 8 della L.R. 12/10/78 n° 63 e s.m. ed i. prevede la costituzione 
presso ogni Comune di una Commissione Consultiva per l'Agricoltura e Foreste; 
 
Che successivamente all'avvenuta elezione del nuovo Consiglio Comunale con le Elezioni 
Amministrative del 26 maggio 2019 occorre provvedere al rinnovo della suddetta 
Commissione; 
 
Fa presente che due dei membri di questa Commissione devono essere Consiglieri designati 
dal Consiglio Comunale; 
 
Invita pertanto il Consiglio Comunale a provvedere in merito; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Sentita la relazione del Sindaco; 
 
Ritenuto di provvedere alla designazione dei due Consiglieri Comunali chiamati a far parte 
della Commissione Consultiva Comunale per l'agricoltura e foreste mediante votazione a 
scrutinio segreto, dando atto che il summenzionato Art. 8 della L.R. n° 63/78, prevede che 
uno dei due Consiglieri Comunali da designarsi debba essere rappresentante della 
minoranza; 
 
Riconosciuta la necessità quindi di procedere all'elezione dei propri rappresentanti con voto 
limitato, secondo il procedimento stabilito dall'Art. 13 del D.P.R. 20/03/67 n° 223 per la 
nomina della Commissione Elettorale Comunale, dovendo essere, nella Commissione di che 
trattasi, rappresentata la minoranza; 
 
 
A risultato della votazione a scrutinio segreto, essendo scrutatori i signori: Sciutto Federico e 
Tornato Debora, riflettente: presenti n°  8 - votanti n° 7 
 
Carpi Cristina   voti n° 7 
 
Schede bianche n° 0  - Schede nulle n° 0  
 

D E L I B E R A 
 
Di designare quali rappresentanti del Consiglio Comunale in seno alla Commissione 
Consultiva Comunale per l'agricoltura e foreste di cui alla L.R. n° 63/78 il Consigliere 
Comunale: 
 
sig.ra Carpi Cristina rappresentante della maggioranza                              
nessun  rappresentante della minoranza 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione  n.   13   del  27/07/2019 
 
 
 
OGGETTO:  DESIGNAZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO 
COMUNALE IN SENO ALLA COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER 
L'AGRICOLTURA E FORESTE DI CUI ALLA L.R. N° 63/78           
 

 
 

Parere di regolarità tecnico - amministrativa 
Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e  dell’art. 
147  bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, attesta  la regolarità tecnico amministrativa del 
presente atto. 
 
Visto con parere favorevole. 
Maranzana,  lì  27/07/2019  
              Il Segretario Comunale              

                       F.to: Dr. Germano Daniele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to Ciravegna Marilena 

 
      ___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to dott. Germano Daniele 

 
___________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 31/07/2019 al 15/08/2019  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Maranzana, lì 31/07/2019 Il Segretario Comunale 

F.to dott. Germano Daniele 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

 
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000) 

 
 

Maranzana, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
dott. Germano Daniele 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 31/07/2019 Il Segretario Comunale 

Dr. Germano Daniele 
 


